
МИНИСТЕРСТВО
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
(МИНСПОРТ РД)

ПРИКАЗ

«26» декабря 2025 г. № 16-03-1/391

г. Махачкала

О присвоении спортивного разряда «первый спортивный разряд»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 3 марта 2025 года № 173 «Об утверждении положения о Единой 
всероссийской спортивной классификации» (официальный интернет-портал 
правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 22.03.2017) и Административным 
регламентом предоставления Министерством по физической культуре и спорту 
Республики Дагестан государственной услуги «Присвоение спортивного разряда 
«Кандидат в мастера спорта» и первого спортивного разряда» (зарегистрирован 
Министерством юстиции Республики Дагестан 30 июля 2012 г., регистрационный 
№ 1856)

приказываю:
1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» спортсменам по 

следующим видам спорта:

№ Ф.И. спортсмена Год 
рожд.

Спортивная организация Город 
/район

Ф.И.О. тренера

Киокушин

1. Исрапилова Надия
Арсеновна

2012 МБУ ДО «ДЮСШ №6» Дербент Алиев А.Р.

2. Давудова Саният
Тажировна

2013 МБУ ДО «ДЮСШ №6» Дербент Давудов Т.Д.

Тхэквондо ВТФ

1. Магомедов Хасан
Маратович

2010 ГБУ ДО РД «СШОР
им.А.Алиева»

Махачкала Абдуллаев Д.М.

2. Халилова Умукусум 
Абдуловна

2010 ГБУ ДО РД «СШОР 
им.А.Алиева»

Махачкала Абдуллаев Д.М.

http://www.pravo.gov.ru


3. Магомедова Алжана
Тагировна

2008 СШ «Чемпион» Махачкала Джаватханов Д.И.

4. Амаева Фатима 
Саидовна

2008 СШ «Чемпион» Махачкала Джаватханов Д.И.

5. Азизов Магомед
Азизович

2010 СШ «Чемпион» Махачкала Муртазалиев М.К.

6. Мусаева Фатима
Уллубиевна

2010 ГБУ ДО РД СШОР им.
А.М.Мирзабекова

Махачкала Джамалудинов М.М.

7. Хварова Аминат
Мусаевна

2009 СШ «Чемпион» Махачкала Аликадиев М.Б.

8. Ибрагимова Айша
Данияловна

2009 СШ «Чемпион» Махачкала Лукманов Т.М.

Дзюдо

1. Гаджиев Амир
Маратович

2013 ГБУ ДО РД «СШОР
им.Г.Ахмедова»

Махачкала Умаев Г.М

2. Федорова Таисия
Станиславовна

2012 ГБУ ДО РД «СШ 
«Дербент»

Дербент Тагиров К.Р.

3. Юсупов Мухаммад
Насирович

2010 ГБУ ДО РД «СШ по
дзюдо»

Махачкала Магомедов Л.М.

4. Юсупов Ислам
Насирович

2012 ГБУ ДО РД «СШ по
дзюдо»

Махачкала Магомедов Л.М.

5. Садрудинов Магомед 
Набиевич

2009 ГБУ ДО РД «СШ по 
дзюдо»

Махачкала Магомедов Л.М.

Стрельба из лука

1. Султанов Муслим
Алиевич

2010 ГБУ ДО РД «СШ
«Каспий»

Каспийск Мусаев М.М.

2. Мусаев Мурад
Магомедрамазанович

1979 ГБУ ДО РД «СШ 
«Каспий»

Каспийск Мусаев М.М.

3. Абдуллаева Сания 
Зайнутдиновна

2008 ГБУ ДО РД СШОР 
Динамо

Махачкала Юсупова А.М.
Джахбарова П.Б.

Армреслинг

1. Гаджиев Шарип 
Ахмедович

2007 МБУ ДО «ССШОР 
им.А.Алиева»

Махачкала Тагиров Г.Р.

Рыболовный спорт

1. Бутаев Хасан
Арифович

2012 РОО «Федерация 
рыболовного спорта РД»

Махачкала

Рукопашный бой



1. Шейхов Магомед 
Гусейнович

2004 МБУ ДО СШ «Полет» Махачкала Нурулаев М.Н.

2. Муминов Мухаммад 
Мустангерович

2006 МБУ ДО СШ «Полет» Махачкала Нурулаев М.Н.

Спортивная гимнастика

1. Дики нов Андемир 
Владимирович

2011 ГБУ ДО «СШОР
им.А.Алиева»

Махачкала Дикинов В.М.
Черепанов В.А.

Министр С.Х. Сажидов
7


